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26 punkt porządku dziennego:
Informacja rządu na temat zasadności przystąpienia Polski do strefy euro w 2012 roku (druk 

nr 1601).

Poseł Adam Gawęda:

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo! Panie Ministrze! Przyjęcie euro jest kluczowe, jeżeli chodzi o 
finanse publiczne państwa polskiego, ma zdecydowany wpływ na poziom wzrostu gospodarczego, 
jednak wydaje się, że najistotniejsze w tej kwestii są termin i warunki wejścia do strefy euro. Za 
najlepszy termin uważam termin niekoniecznie bardzo bliski, a za najlepsze warunki - warunki 
korzystne dla polskiej gospodarki, polskich przedsiębiorców i, co najważniejsze, dla polskich 
obywateli.

    Mam wobec tego pytania. Czy rząd, a właściwie czy Ministerstwo Finansów dokonało 
wyliczenia kosztów, które zostaną poniesione w związku z wejściem do strefy euro? Jakie będą 
tego konsekwencje w sytuacji kryzysu gospodarczego? Jakie ewentualnie przyjęte wskaźniki 
przemawiają za przyspieszeniem procesu wejścia do strefy euro i czy pan minister takimi 
wskaźnikami dysponuje? Jak wiemy, państwa będące w strefie euro rozwijają się wolniej. Czy 
uwzględniono również realia polskiej gospodarki oraz niedobre, niekorzystne na dzień dzisiejszy 
prognozy dotyczące spadków wskaźników wzrostu gospodarczego, które zresztą zostały błędnie 
przyjęte przez Ministerstwo Finansów (Dzwonek), również w aspekcie wejścia do strefy euro?

    Czy Ministerstwo Finansów dokonało właściwej oceny korzyści, ryzyk i zagrożeń związanych z 
przyjęciem euro? Czy uwzględniono również możliwość pojawienia się spekulacji dotyczących 
kursu, związanych z ERM II, i ewentualnego poniesienia koniecznych kosztów w kontekście 
uruchomienia rezerw walutowych oraz strat polskich przedsiębiorców?

    Panie marszałku, ostatnie pytanie. Czy dla polskiej gospodarki, a szczególnie dla wszystkich 
polskich obywateli, nie byłoby korzystne przesunięcie w czasie terminu wejścia Polski do strefy 
euro? Dziękuję bardzo. (Oklaski)


